1

平成 27年 1月 21日

各 位

会社名 KYCOMホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 林 勇 雄

（コード番号 9685 ジャスダック）

問合せ先 管理部長 吉 村 仁 博

ＴＥＬ 0776（34）3512

GISコンサルティング株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 1 月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、GIS コンサルテ

ィング株式会社（以下、GIS 社という）の全株式を取得し、子会社化することについて決

議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社グループは事業の柱であるソフトウェア開発やコンピュータ関連サービス事業を中

心にグループ間で連携を取りながら提案営業の強化に取り組んでまいりました。

 一方、GIS 社は情報処理システムのコンサルティングから構築、保守までの一貫サービ

スを提供しているソリューションプロバイダーで、これまで安定した業績をあげてきまし

た。

この度、GIS 社の持つコンサルティング力、高度な事業ノウハウ、IT スキルを活用する

ことによって当社グループ成長のための大きなシナジー効果が期待できると判断し、株式

取得を決定いたしました。GIS 社の子会社化によって、顧客への更なる高度なソリューシ

ョン提供を実施し、ビジネス拡大を図ってまいります。

２．異動する子会社（GISコンサルティング株式会社）の概要

（１） 名 称 GISコンサルティング株式会社

（２） 所 在 地 千葉県千葉市花見川区朝日ヶ丘 1丁目 29番 15号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  工藤 秀憲

（４） 事 業 内 容
情報処理システムの設計・開発・販売及びそれらのコンサ

ルティング、情報システムの開発支援及び開発請負

（５） 資 本 金 3,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2005年 6月

（７） 大株主及び持株比率
工藤 秀憲（60.5%）、赤司 保之（33.3%）、社員持株会

（6.2%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 24年 4月期 平成 25年 4月期 平成 26年 4月期

 純 資 産 64百万円 82百万円 88百万円

 総 資 産 122百万円 126百万円 120百万円

2

 １ 株 当 た り 純 資 産 21,395円 27,210円 29,409円

 売 上 高 322百万円 295百万円 248百万円

 営 業 利 益 48百万円 24百万円 10百万円

 経 常 利 益 48百万円 24百万円 10百万円

 当 期 純 利 益 28百万円 17百万円 7百万円

 １株当たり当期純利益 9,401円 5,815円 2,199円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 工藤 秀憲

（２） 住 所 千葉県千葉市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その他近親者、当該個人及びその近親者

が過半数所有している会社等並びにその子会社含む）との

間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並び

に当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資

本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 赤司 保之

（２） 住 所 大阪府大阪市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その他近親者、当該個人及びその近親者

が過半数所有している会社等並びにその子会社含む）との

間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並び

に当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資

本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 GISコンサルティング株式会社 社員持株会（個人 10名）

（２） 住 所 －

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その他近親者、当該個人及びその近親者

が過半数所有している会社等並びにその子会社含む）との

間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並び

に当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資

本関係・人的関係・取引関係はありません。

※社員持株会につきましては、個人名・住所などの個人情報の公表について事前了承を得

られませんでしたので、非公表とさせて頂いております。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 3,000株（議決権の数：3,000個）

（３） 取 得 価 額

GISコンサルティング株式会社の普通株式

      210百万円

アドバイザリー費用等（概算額）   7百万円

合計（概算額）          217百万円

（４） 異動後の所有株式数
3,000株（議決権の数：3,000個）

（議決権所有割合：100．0％）

3

５．日 程

（１） 取締役会決議日 平成 27年 1月 21日

（２） 契 約 締 結 日 平成 27年 1月 21日

（３） 株式譲渡実行日 平成 27年 1月 30日（予定）

６．今後の見通し

 GIS コンサルティング株式会社は当社の連結子会社となりますが、当期の連結業績に与

える影響は軽微です。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26年 5月 14日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成 27年 3月期)

百万円

3,600

百万円

180

百万円

180

百万円

110

前期連結実績

(平成 26年 3月期）

百万円

3,454

百万円

93

百万円

93

百万円

92